МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»
ПРИКАЗ

« 18 »  11.  2014 г.

№ 869
Об итогах городского фестиваля

исполнителей авторских стихотворений и песен

«Поэзия – моя держава» среди педагогов

образовательных учреждений города Казани

в рамках Года литературы в РФ

Согласно приказу Управления образования г. Казани № 589 от 3 сентября 2014  г.  18  ноября  в  МБУ  «Дом  работников  образования»  г.  Казани был проведен городской фестиваль исполнителей авторских стихотворений и песен «Поэзия – моя держава» среди педагогов образовательных учреждений города Казани, приуроченный Году литературы в Российской Федерации в 2015 году, в целях организации творческого досуга педагогов, формирования единого педагогического сообщества города, выявления творчески одаренных личностей, привлечения внимания общественности к профессии педагога.
По итогам проведения фестиваля
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.​ Отметить высокий уровень подготовки и наградить дипломами Управления образования г. Казани за участие в фестивале
специалистов образовательных учреждений Авиастроительного и Ново-Савиновского районов:

- Аглямову Ландыш Альбертовну, воспитателя по обучению детей татарскому языку МБДОУ № 26
 за сольное исполнение авторской песни;
- Белоусову Ольгу Александровну, музыкального руководителя МАДОУ № 297,

- Ибатуллину Ильсуяр Исхаковну, воспитателя МАДОУ № 297,

- Ибрагимову Гульнару Наилевну, музыкального руководителя МАДОУ № 297,

- Исмагилову Гузель Ильшатовну, музыкального руководителя МАДОУ № 297,

- Парамонову Ларису Ивановну, воспитателя МАДОУ № 297
за исполнение авторской песни вокальным ансамблем (автор песни – И.И.Ибатуллина);
- Мочаеву  Лилию  Валерьевну,  педагога-организатора  МБОУ  «СОШ  № 117»,

- Мусиенко Марину Евгеньевну, педагога дополнительного образования МБОУ «СОШ № 117»

за исполнение авторской песни вокальным ансамблем (автор песни – Л.В.Мочаева);
- Мелехову Гульнару Ильдусовну, учителя истории, обществознания и права МБОУ «Гимназия № 7» за сольное исполнение авторской песни;
- Соснину  Анастасию  Сергеевну, музыкального руководителя МАДОУ № 152,

- Перелыгину Ираиду Александровну, музыкального руководителя МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида» за исполнение авторской песни ансамблем (автор песни – А.С.Соснина);

- Тимуршину Илгизу Каюмовну, учителя татарского языка МБОУ «СОШ № 77» за сольное исполнение авторской песни;
- Талипову Диляру Ханифовну, музыкального руководителя МАДОУ «Детский сад № 337 комбинированного вида» за сольное исполнение авторской песни;
специалистов образовательных учреждений Вахитовского и Приволжского районов:

- Ибатуллину Зульфию Гаптулхамитовну, учителя татарского языка и литературы МАОУ «Гимназия № 19» за художественное чтение авторского стихотворения;

- Крупенину Светлану Витальевну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Школа № 80» за художественное чтение авторского стихотворения;

- Мухаметзянова Ильяса Муллануровича, учителя географии МБОУ «Гимназия № 27 с татарским языком обучения» за художественное чтение авторского стихотворения;
- Родионова Алексея Владимировича, педагога-организатора МАОУ «Гимназия № 19» за сольное исполнение авторской песни (автор песни – Шайдуллова Гюльсат Гарифовна, преподаватель ГИТИС, з.а. РФ);

специалистов образовательных учреждений Кировского и Московского районов:

- Афанасьева Антона Сергеевича, учителя русского языка и литературы МБОУ «Школа № 133» за художественное чтение авторского стихотворения;

- Замалиеву Инну Евгеньевну, заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Гимназия № 75» за художественное чтение авторского стихотворения;

- Закирову Фирузу Рамисовну, учителя татарского языка и литературы МБОУ «Школа № 133» за художественное чтение авторского стихотворения;
- Гайнутдинову Алину Раульевну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Татарская гимназия № 2 им. Ш.Марджани при КФУ» за художественное чтение авторского стихотворения;

- Гилязову Ольгу Николаевну, преподавателя по классу духовых инструментов МБОУ «Гимназия № 94»,
- Мулина Максима Вадимовича, преподавателя по классу фортепиано МБОУ «Гимназия № 94»,
- Мустафину Наталью Денисовну, преподавателя по классу фортепиано МБОУ «Гимназия 94»,

- Сафаргалееву Марину Львовну, преподавателя по классу фортепиано МБОУ «Гимназия № 94»,
- Спиридонычеву Наталью Викторовну, преподавателя теории музыки МБОУ «Гимназия № 94»,
- Хазееву Фариду Ренадовну, преподавателя по классу гитары МБОУ «Гимназия № 94»

за исполнение авторской песни вокальным ансамблем (автор слов песни – Н.В.Спиридонычева, музыки – М.В.Мулин);
- Гребневу Аллу Юрьевну, педагога дополнительного образования МБУДО «ЦВР» Московского района за художественное чтение авторского стихотворения;
- Ефимову Татьяну Геннадьевну, учителя музыки МБОУ «СОШ № 65»,

- Кузнецову Галину Степановну, учителя музыки МБОУ «СОШ № 65»,

- Новичкову Наталью Геннадьевну, учителя музыки МБОУ «СОШ № 65»,

- Хамидуллину Резиду Равнаковну, учителя музыки МБОУ «СОШ № 65»

за исполнение песни вокальным ансамблем (автор песни – Булат Окуджава, аранжировка – Н.Г.Новичкова);
- Кадырову Алсу Фидарисовну, педагога дополнительного образования МАОУ «Лицей-интернат № 2» за сольное исполнение авторской песни;
- Мухутдинову Анну Сергеевну, педагога дополнительного образования МБУДО «ЦВР» Московского района за сольное исполнение авторской песни;

- Сухую Ольгу Андреевну, учителя русского языка, литературы и МХК МБОУ «СОШ № 20» за художественное чтение авторского стихотворения;

- Халикову  Индиру  Рафаэлевну,  воспитателя  МАОУ  «Гимназия-интернат № 4» за художественное чтение авторского стихотворения;

специалистов образовательных учреждений Советского района:
- Беззаметнову Эльмиру Фаритовну, учителя начальных классов МБОУ «Гимназия № 125»,
- Волобуеву Светлану Владимировну, директора МБОУ «Гимназия № 125»,
- Кустову Елену Леонтьевну, педагога дополнительного образования МБОУ «Гимназия № 125»,
- Хабибуллину Зухру Рахибовну, учителя ИЗО МБОУ «Гимназия № 125»,

- Черняеву Наталью Викторовну, учителя музыки МБОУ «Гимназия № 125»
за исполнение авторской песни вокальным ансамблем (автор песни – З.Р.Хабибуллина)
- Петрову Гульнару Фазылзяновну, учителя по вокалу ДМШ № 30 за сольное исполнение авторской песни.
2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления г. Казани Э.Ф.Тахавиеву.

Начальник                                                                                  И.Г.Хадиуллин